Местное самоуправление

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.02.2019

                             № 8

                          г. Таганрог
	О внесении изменений в распоряжение Финансового управления г. Таганрога от 29.12.2017 № 69

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 2 Федерального закона от 27.12.2018 № 504-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»:
1. Внести в приложение к распоряжению Финансового управления г. Таганрога от 29.12.2017 №69 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Таганрога субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением» следующие изменения:
1.1. в пункте 6.2 раздела VI слова «к настоящему Соглашению.» заменить словами «к настоящему Соглашению, по форме в соответствии с приложением №3.»;

1.2. в пункте 6.3 раздела VI слова «Расторжение настоящего Соглашения» заменить словами «Расторжение настоящего Соглашения (по форме в соответствии с приложением №4)»;

1.3. дополнить приложением № 3 согласно приложению №1;
1.4. дополнить приложением № 4 согласно приложению №2;
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

 Заместитель начальника
Финансового управления                                                                         О.П. Бондаренко
          г. Таганрога
Исполнитель: Аветисян Э.Н.
Приложение №1 к распоряжению
Финансового управления г. Таганрога

от 13.02.2019  № 8

	Приложение № 3
к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Таганрога субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением

Дополнительное соглашение

к соглашению (договору) о предоставлении из бюджета города Таганрога
субсидии некоммерческой организации, не являющейся

государственным (муниципальным) учреждением

от «__» _____ 20__ г. № _____

г. _____________________________________________

(место заключения дополнительного соглашения)

«__» _________ 20__ г.                                                           № _________________

   (дата заключения                                                                        (номер дополнительного соглашения)

дополнительного соглашения)
________________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления, органа Администрации города Таганрога с правами юридического лица, осуществляющего в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного распорядителем средств бюджета города Таганрога, далее по тексту муниципальный орган)

которому  как главному распределителю средств бюджета города Таганрога доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации),

именуемое (ая) в дальнейшем ________________________________________________________________________,

(муниципальный орган)
в лице __________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя муниципального органа или уполномоченного им лица)
действующего (ей) на основании ___________________________________________

________________________________________________________________________,

(реквизиты положения, удостоверяющего полномочия муниципального органа)

с одной стороны и _______________________________________________________,

                                   (наименование некоммерческой организации, не являющейся
                                 государственным (муниципальным) учреждением)

именуемый (ая) в дальнейшем «Получатель», в лице ___________________________

________________________________________________________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица)

действующего (ая) на основании ____________________________________________

________________________________________________________________________,

(реквизиты учредительного документа некоммерческой организации, не являющейся
                                 государственным (муниципальным) учреждением, доверенности)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

________________________________________________________________________,

(наименование порядка предоставления субсидии из бюджета города Таганрога Получателю)

утвержденными (ым) ______________________________________________________

                   (постановлением Администрации города Таганрога)

от «__» ______________ 20__ г. № ____ (далее – Порядок предоставления субсидии), в  соответствии  с  пунктом  6.2 раздела VI Соглашения от «__»
№  _____  (далее  -  Соглашение)  заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения <1>:

1.1. в преамбуле:

    1.1.1. _____________________________________________________________;

   1.1.2. _____________________________________________________________;

1.2. в разделе I «Предмет Соглашения»:

    1.2.1. в пункте 1.1 слова «______________________________________________________________________»
                   (указание цели(ей) предоставления Субсидии, в соответствии с Порядком предоставления субсидий)

заменить словами «______________________________________________________________________»;

       (указание цели(ей) предоставления Субсидии, в соответствии с Порядком предоставления субсидий)
1.3. в разделе II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:

    1.3.1. в пункте 2.1 слова «в следующем размере __________» заменить словами «в следующем размере __________» <2>;

1.4. в разделе III «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

1.4.1. в пункте 3.1.1.1 слова «в срок до «__» _________ 20__ г.» заменить словами «в срок до «__» _________ 20__ г.»;

1.5. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:

1.5.1. в пункте 4.1.2 слова «в течение _____ рабочих дней» заменить словами «в течение ____ рабочих дней»;

1.5.2. в пункте 4.1.8 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;

1.5.3. в пункте 4.2.2:

1.5.3.1. слова «в направлении в 20__ году» заменить словами «в направлении в 20__ году»;

1.5.3.2. слова «не использованного в 20__ году» заменить словами «не использованного в 20__ году»;

1.5.3.3. слова «не позднее ___ рабочих дней» заменить словами «не позднее ___ рабочих дней»;

1.5.4. в пункте 4.2.3 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;

1.5.5. в пункте 4.3.2 слова «в срок до ________» заменить словами «в срок до ________»;

1.5.6. в пункте 4.3.7.1:
1.5.6.1. слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;

1.5.6.2. слова «отчетным ___________» заменить словами «отчетным _______________»;

1.5.7. в пункте 4.3.7.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;
1.5.8. в пункте 4.3.10:

1.5.8.1. слова «в 20__ году» заменить словами «в 20__ году»;

1.5.8.2. слова «до «__» __________ 20__ г.» заменить словами «до «__» __________ 20__ г.»;

1.5.9. в пункте 4.4.3 слова «в 20__ году» заменить словами «в 20__ году».

1.6. в разделе VI «Заключительные положения»:

1.6.1. в пункте 6.3 слова «приложением № ___» заменить словами «приложением № ___».

1.7. Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению <3>:

    1.7.1. _______________________________________________________________;

       1.7.2. _______________________________________________________________.

      1.8. раздел VII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:

«VII. Платежные реквизиты Сторон

	Наименование
____________________________________

(муниципального органа)
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО

	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:

	Платежные реквизиты:

»;
1.9. приложение № ___ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

1.10. дополнить приложением № ___ к Соглашению согласно приложению
№ ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

1.11. внести изменения в приложение № ___ к Соглашению согласно приложению № ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон;

    5.1. _____________________________________________________________ <4>.

6. Подписи Сторон:

	Наименование

____________________________________

(муниципального органа)
	Наименование Получателя

	___________/_____________

 (подпись)      (ФИО)
	___________/_____________

 (подпись)      (ФИО)

--------------------------------
<1> Указываются пункты и (или) разделы соглашения, в которые вносятся изменения.

<2> Указываются изменения сумм, подлежащих перечислению: со знаком "плюс" при их увеличении и со знаком "минус" при их уменьшении.

<3> Указываются изменения, вносимые в пункты 3.2, 4.1.5, 4.1.6, 4.1.7, 4.1.9, 4.2.4, 4.3.1, 4.3.3, 4.3.4, 4.3.5, 4.3.6, 4.3.8, 4.3.9.2, 4.4.1, 6.1, 6.2, 6.2.1.1, 6.4 соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии).

<4> Указываются иные конкретные условия (при необходимости).

Заместитель начальника
Финансового управления                                                                         О.П. Бондаренко
          г. Таганрога

Приложение №2 к распоряжению

Финансового управления г. Таганрога

от 13.02.2019  № 8

	Приложение № 4

к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Таганрога субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением

Дополнительное соглашение

о расторжении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Таганрога субсидии некоммерческой организации, не являющейся

государственным (муниципальным) учреждением

от «__» ____________ № ____

г. __________________________________________

(место заключения соглашения (договора)

«__» _________________________ 20__ г.                          № ________________

      (дата заключения соглашения (договора)                                                                           (номер соглашения (договора)

________________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления, органа Администрации города Таганрога с правами юридического лица, осуществляющего в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного распорядителем средств бюджета города Таганрога, далее по тексту муниципальный орган)

которому  как главному распределителю средств бюджета города Таганрога доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации),

именуемое (ая) в дальнейшем ________________________________________________________________________,

(муниципальный орган)
в лице __________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя муниципального органа или уполномоченного им лица)
действующего (ей) на основании ___________________________________________

________________________________________________________________________,

(реквизиты положения, удостоверяющего полномочия муниципального органа)

с одной стороны и _______________________________________________________,

                                   (наименование некоммерческой организации, не являющейся
                                 государственным (муниципальным) учреждением)

именуемый (ая) в дальнейшем «Получатель», в лице ___________________________

________________________________________________________________________,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица)

действующего (ая) на основании ____________________________________________

________________________________________________________________________,

(реквизиты учредительного документа некоммерческой организации, не являющейся
                                 государственным (муниципальным) учреждением, доверенности)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

________________________________________________________________________,

(наименование порядка предоставления субсидии из бюджета города Таганрога Получателю)

утвержденными (ым) ______________________________________________________

                   (постановлением Администрации города Таганрога)

от «__» ______________ 20__ г. № ____ (далее – Порядок предоставления субсидии), в  соответствии  с  пунктом  6.3 раздела VI Соглашения от «__»
№  _____  (далее  -  Соглашение)  заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения о нижеследующем.

    1.   Соглашение  расторгается  с  даты  вступления  в  силу  настоящего

Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

    2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:

    2.1. бюджетное обязательство __________________________________________

                                                                                                            (муниципального органа)

исполнено в размере __________ (_________________________) рублей __ копеек

                                                                                                       (сумма прописью)

по КБК __________________________________________________________ <1>;

                                                                                      (код КБК)

    2.2. обязательство Получателя исполнено в размере _____________________

(______________________________) рублей __ копеек Субсидии, предоставленной
        (сумма прописью)

в  соответствии  с  пунктом  2  статьи  78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации;
    2.3. _______________________________________ в течение «__» дней со дня

                                                             (муниципальный орган)

расторжения  Соглашения  обязуется  перечислить Получателю сумму Субсидии в

размере: __________ (____________________) рублей __ копеек <2>;
                              (сумма прописью)

    2.4.  Получатель  в  течение  «__»  дней  со  дня расторжения обязуется

возвратить ____________________________________ в федеральный бюджет сумму

                 (муниципальный орган)

Субсидии в размере ______ (____________________) рублей __ копеек <1>;

                                      (сумма прописью)

    2.5. _____________________________________________________________ <3>;

    2.6. _____________________________________________________________ <3>.

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами _____________ Соглашения <4>, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон;

6.4. _______________________________________ <5>.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Наименование

_______________________________

(муниципальный орган)
	Наименование Получателя

	Наименование

ОГРН, ОКТМО
	Наименование

ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП <12>
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:

	Платежные реквизиты:

8. Подписи Сторон:

	Наименование

_____________________________

(муниципальный орган)
	Наименование Получателя

	______________/

(подпись)
	_______________

(ФИО)
	______________/

(подпись)
	_______________

(ФИО)

--------------------------------

<1> Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам КБК, то указываются последовательно соответствующие коды КБК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким кодам КБК.

<2> Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего дополнительного соглашения.

<3> Указываются иные конкретные условия (при наличии).

<4> Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).

<5> Указываются иные конкретные положения (при наличии).

Заместитель начальника
Финансового управления                                                                         О.П. Бондаренко
          г. Таганрога

2